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Kære brugere af AST-tilbud i Sydhavnen 

 

Tak for jeres henvendelse af 27. november 2015, hvor I skriver om 
omlægningen af aktivitets- og samværstilbuddene og det scenarie, der 
er blevet udarbejdet for fremtidens tilbud i Center City. Jeg vil 
indledningsvis gerne takke jer for jeres deltagelse og engagement i 
processen med at udvikle kommunens aktivitets- og samværstilbud. 
Jeres mening og input er vigtige for at skabe de bedste tilbud til 
københavnerne.  

Formålet med omlægningen af aktivitets- og samværstilbuddene er at 
skabe tilbud, der kan understøtte borgernes individuelle 
recoveryproces, inklusion i samfundet og vej tilbage til uddannelse 
eller beskæftigelse. Det er vores ambition, at aktivitets- og 
samværstilbuddene i højere grad bidrager til at støtte borgeren i at leve 
et selvstændigt og aktivt liv i egen bolig. Samtidig ønsker vi en større 
sammenhæng mellem aktivitets- og samværstilbuddene og de øvrige 
tilbud i kommunen og på tværs af sektorer til borgere med 
sindslidelser.   

Forslaget til det fremtidige scenarie for Center City er udviklet af 
ledere fra de selvejende og kommunale aktivitets- og samværstilbud 
på baggrund af input fra workshops og interviews med nuværende og 
potentielle brugere. En del af forslaget indebærer en samling af de 
nuværende tilbud i Sydhavnen – Pegasus, Amadeus og Cafe Rose –  
til et multihus. Med omlægning af de tre tilbud ønsker vi at skabe et 
hus, der skal tilbyde strukturerede forløb til borgere i hele byen. 
Samtidig skal huset fungere som ramme for aktiviteter, som bl.a. skal 
foregå i partnerskab med relevante aktører i lokalsamfundet. 
Multihuset skal også fungere som et trygt værested, hvor brugerne kan 
få et frirum og oplever nærvær og omsorg fra personalet.  

Jeg kan godt forstå jeres bekymring for, at et multihus bliver et stort 
sted, hvor for mange mennesker er samlet på et sted. Det er vigtigt, at 
der fortsat er tilbud til de brugere, som har brug for ro og en snak med 
andre brugere og medarbejdere – dette er også blevet tydeliggjort af 
deltagerne på både workshops og i interviews. Det forslag, som blev 
præsenteret for Socialudvalget den 2. december, indebærer derfor, at 
der stadig skal være trygge tilbud i hver bydel, hvor der er fokus på 
socialt samvær. I den forbindelse vil jeg gerne takke jer for jeres 
fremsendte materiale med forslag til en alternativ model for samlingen 
af de tre tilbud i Sydhavnen. Jeg kan oplyse jer om, at Socialudvalget 
har fået forelagt jeres henvendelse og jeres skitse til en alternativ 
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model, som vi også vil tage med i den videre proces, hvor scenarierne 
for hver bydel skal konkretiseres. 
 
Socialforvaltningen er af den grund også opmærksom på, hvordan 
aktivitets- og samværstilbuddene kan indrettes, så de ikke virker store 
og uoverskuelige. Bl.a. har vi i samskabelsesprocessen haft fokus på 
de fysiske rammer, og på de forskellige workshops er der fx blevet talt 
om muligheden for at opdele et hus i mindre rum og afdelinger. Dette 
vil også være et opmærksomhedspunkt fremadrettet, når et multihus 
skal indrettes. Forvaltningens medarbejdere vil desuden være 
opmærksomme på at sikre en god og tryg overgangsproces til nye 
tilbud for de brugere, som skal bruge et nyt multihus.   

Socialudvalget vil primo 2016 få forelagt konkrete scenarier for 
fremtidens aktivitets- og samværstilbud i de forskellige bydele. 
Udvalget har vedtaget, at scenarierne herefter skal sendes i høring, og 
I vil her få mulighed for at kommentere på scenariet for de kommende 
aktivitets- og samværstilbud Center City.  
 
 
Venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 
 

 


